Hic ponuntur. xxj. res nocive oculi. Prima est balneum siue huius  
 dum siue siccu quod stupha dicitur. Primum quod calefacit eos calefactio  
 multa. et sic ledit eorum plenitudinem. cum naturaliter sint frigidi de na  
 tura aequa. Secundo quod exsiccat et resoluit humiditates subtiles  
 oculorum. quibus spiritus visivi qui sunt ignei habent refocillari et temperari.  
 Et propter istud plures recipiunt ceci super renem. in quibus coitas vitium stu  
 phis et balneis. quemadmodum etiam plures recipiunt leprosi in  
 holandia quam in aliqua alia regione. propter indebitum regimen. Secunda  
 res est vinum. et habet imoderate sumptum. tale enim debilitat oculos et  
 visum. quia caput replet fumis et vaporibus. et igitur etiam hebetat omnes  
 sensus. Tertia res est venenum. id est nimium visus coitus. qui ab omnibus me  
 dicis fertur debilitare multum visum. Et Aristoteles in libro primo de  
 animalibus assignat causam istam dicens. quia si pro coitu auferat quod opportunum est  
 oculi. Oportet enim humidum aquam subtile eis inesse. in quo visibili  
 les spiritus fulciantur. Hanc oculi naturaliter est talis. scilicet humidus. Unde de  
 sensu et sensato. et v. d. gene. animalium. dicitur. oculum esse de nasa aque.  
 Sed euulsio humidis et euacuatio puenit superiora desiccari. propter  
 quod oculi a sui recedunt nasa qui humiditate vigeant. Et merito  
 oculi vigent humiditate. quia per spiritus igneos qui sunt in multo motu  
 euanescerent nisi humido sustentarentur. Et ex isto manifestum est quod  
 coitus exsiccat partes superiores subtrahendo humidum ad quod sequitur  
 lesio acuitatis visus. Quarta res est veterum. et maxime meridiona  
 lis. de qua dicitur ypo. in libro de amporismorum aphorismo illo. Austri  
 ni flat. quod est caliginosus. id est caliginem et obscuritatem in oculi in  
 ducens. quod puenit quia talis veterum caput replet humiditate hebe  
 tationibus sensus et spiritus obfuscationibus. Quinta res est pip. quod puenit  
 propter sui acuitatem quam generat fumos oculos mordicantes. Sex  
 ta est allea quam etiam nocet visui. propter eorum acuitatem et vaporositatem.  
 ut etiam per dicitur est ibi Allea nux. Septima est fumus qui etiam nocet  
 oculi propter sui mordicatos et exsiccatos. Octaua est porri. quia ex  
 esu ipsorum generantur fumi grossi melancolici. quibus visus obum  
 bras. ut etiam per dicitur est ibi Allea nux ru. Nonna est cepe. quam  
 comestio nocet oculi propter eorum acuitatem. Decima est lens. de qua dicitur  
 Aui. in libro de canibus. c. d. lere. quod illi qui plurimum eius comestione vitur